
ROMANIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA dsiCA DE JOS 
CONSILIUL LOCAL

Comuna Osica de Jos, Tel:0249/455015; Fax:0249/455085 e-mail: primariaosicadejos@yahoo.com

H O T A R A R E
Cu privire ia: aprobarea Notei conceptuale şi temei de proiectare la obiectivul de 

investiţii „Extindere, reabilitare, modernizare şi dotare Şcoala Gimnazială Osica de
Jos,,

Consiliul Local al comunei Osica de Jos, întrunit în şedinţa ordinară din data 
de 20.04.2018;

Având în vedere:
- Expunerea de motive nr.1918 din 17.04.2018, a primarului comunei Osica de 

Jos, cu privire la susţinerea proiectului de hotărâre;
- Raportul de specialitate nr.1682 din 30.03.2018, al doamnei Matei Adriana -  

Doina, referent, responsabil cu elaborarea proiectelor de investiţii la nivelul Comunei Osica 
de Jos ;

- Raportul de avizare nr. 1919 din 17.04.2018, al comisiei de specialitate 
pentru activităţi economico -  financiare, buget, agricultură, administrarea domeniului public 
şi privat al comunei Osica de Jos, servicii şi comerţ, programe de dezvoltare economico- 
socială, amenajarea teritoriului şi urbanism, gospodărire comunală şi protecţia mediului;

- Prevederile Legii nr. 2/2018, privind bugetul de stat pe anul 2018 ;
- Prevederile Bugetului local de venituri şi cheltuieli pe anul 2018, aprobat prin 

Hotărârea Consiliului Local nr.12 din 07.02.2018;
- Prevederile art. 44 alin.(l) şi art 45 din Legea nr.273/2006, privind finanţele 

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;
- Prevederile art.1, art.4 şi art. 5 alin.(2) şi alin.(3) din Hotărârea Guvernului nr. 

907/2016, privind etapele de elaborare si continutul-cadru al documentaţiilor tehnico- 
economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri publice, cu 
modificările şi completările ulterioare;

- Prevederile Legii nr.98/2016, privind achiziţiile publice, cu modificările şi 
completările ulterioare;

- Prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia
publică;

- Prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 şi art.80 -  art.85, din Legea nr.
24/2000, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

în temeiul art. 36 alin.(2) lit.b) şi alin.(4) lit.e), art.45 alin.(l), art.115 alin.(l) 
lit.b) şi art. 126 din Legea nr.215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare;

mailto:primariaosicadejos@yahoo.com


CONSILIUL LOCAL OSICA DE JOS 
HOTĂRĂŞTE

Art.1 Se aprobă NOTA CONCEPTUALĂ pentru proiectul „Extindere, reabilitare, 
modernizare şi dotare Şcoala Gimnazială Osica de Jos,,, conform Anexei nr. 1 care 
face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2 Se aprobă TEMA DE PROIECTARE pentru proiectul „Extindere, 
reabilitare, modernizare şi dotare Şcoala Gimnazială Osica de Jos,,, prevăzută în 
Anexa nr. 2 care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.3. Prezenta hotărâre va fi dusă la îndeplinire prin grija primarului Comunei 
Osica de Jos.

Art.4. Comunicarea prevederilor prezentei hotărâri se va face către: 
- Primarul comunei Osica de Jos 

Instituţia Prefectului - Judeţul Olt 
Compartiment financiar -  contabilitate 
Responsabili achiziţii publice

Nr. 28 din 20.04.2018

DINŢA,
rian

CONTRASEMNEAZĂ

A ceastă  ho tă râ re  a fo s t  adop ta tă  de C o n s iliu l L o c a l a l C om une i O sica  de J o s  în  şe d in ţa  o rd in a ră  d in  data de 20 
a p rilie  2018, c u  respec ta rea  p re v e d e r ilo r  a rt.45  a l in .( l)  d in  Legea nr.215/2001, actua liza tă , c u  un  nr. de 9 v o tu r i 

pe n tru , 0 a b ţin e r i ş i  0 v o tu r i îm p o tr iv ă  d in  n u m ă ru l to ta l de 9 c o n s ilie r i p re z e n ţi în  şed in ţă

Total
consilieri

9

Prezenţi 9
Pentru 9
îm potrivă -

Abţineri -

TABEL NO M IN AL
CU persoanele din cadrul primăriei carora li s-a înaintat în original H.C.L. nr.28/20.04.2018 privind : 

aprobarea Notei conceptuale şi temei de proiectare „Extindere, Reabilitare, Modernizare şi dotare
Şcoala Gimnazială Osica de Jos,,

Nr.
crt.

Compartiment/
Instituţie

Nume şi prenume Funcţia
deţinută

Data primirii HCL 
nr.28/20.04.2018

Semnătura

1 Prim ar Pistol Marian Prim ar 20.04.2018
2 Responsabili achiziţii 

publice
Dincă C onstantin -A u re l 
Matei Adriana -D o in a  
Docu Cristina

Inspector de specia lita te
Referent
Inspector

20.04.2018 '
20.04.2018
20.04.2018

3 Financiar -  contabilita te Chesnoiu Cristina Contabil Şef 20.04.2018

4 Şcoala G im nazia lă 
O sica de Jos

Pîrvulescu S im ona D irector 20.04.2018


